
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

8 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 22. dubna 2024 

 

 

Předkladatel: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Zpracovatel: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno: v Radě města Pardubic dne 17. 4. 2024 

ve finančním výboru dne 18. 4. 2024 

Vliv na rozpočet: ano - jedná se o IV. změnu rozpočtu města Pardubic na rok 2024 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 28 

návrhů doporučených ke schválení: 28(1 - 28) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

staženy návrhy č. 9 a 27 

 

IV. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1217/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 127. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 82 373,0 tis. položka 11. 

"Daň z příjmů právnických osob za obce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" ve stejné výši (správce 598 - Ekonomický odbor). 



  2 

Důvodová zpráva 

Jedná se daň z příjmů placenou za statutární město Pardubice jako právnickou osobu na základě 

daňového přiznání za rok 2023 v celkové výši 82 372 980,- Kč. V souladu se zákonem č. 243/2000 Sb., 

o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, je daň z příjmů právnických osob placená 

obcí zároveň jejím příjmem, a to v plné výši. Daňové přiznání za rok 2023 bylo zasláno 

prostřednictvím datové schránky finančnímu úřadu dne 14.3.2024, č.j.: MmP 37601/2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1218/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 128. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 346,8 tis. položka 41. "ITI - 

Řízení Strategie Integrované územní investice - dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "ITI - Řízení Strategie Integrované územní investice - dotace" ve stejné výši 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Ministerstvem pro místní rozvoj byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta dotace v celkové výši 

2 346 707,14 Kč za čtvrtou etapu projektu "Řízení Strategie Integrované územní investice Hradecko-

pardubické aglomerace IV", za období 07/2023 - 12/2023. Dotace podléhá finančnímu vypořádání a 

jedná se o víceletý projekt. 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1219/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 129. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

11,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "BD Bělehradská 513 - sanace střechy východní křídlo - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku  a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na základě výsledku výběrového řízení na 

zpracování projektové dokumentace s nabídkovou cenou ve výši Kč 162,7 tis. Schválený rozpočet na 

této položce je Kč 152,0 tis. Přesun částky Kč 11,0 tis. bude dofinancován z položky "PRB - Bytové 

domy - opravy a udržování".   

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1220/2024 

 



  3 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 130. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 150,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - 

vypořádání pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky v celkové výši Kč 1.150,0 tis. na majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci 

dotačního projektu Terminál Univerzita. Jedná se o konečné majetkoprávní vypořádání včetně 

souvisejících nákladů s vlastníkem pozemků Univerzitou Pardubice. Cena vychází z návrhu 

geometrického plánu a z odhadu obvyklé ceny za m2 pozemků (max. 1.500 Kč/m2), celková výměra 

dotčených pozemků je cca 700 m2. Na základě požadavku poskytovatele dotace je nutnost tyto 

pozemky vlastnit. Za daným účelem byla zpočátku uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

věcných břemen, ale to není pro poskytovatele dostačující. Po vzájemném odsouhlasení 

geometrického plánu a zhotovení znaleckého posudku bude odkoupení pozemků předloženo do 

schvalovacího procesu orgánům města a následně bude uzavřena kupní smlouva. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1221/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 6 400,0 tis. na kapitálové výdaje položky "I/36 - Trnová, 

Fáblovka, Dubina (SV obchvat) - přípolož SEK" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na realizaci přípolože SEK (síť elektronických komunikací) budované v 

rámci realizace stavby I/36 PARDUBICE, TRNOVÁ – FÁBLOVKA – DUBINA. Práce budou realizovány na 

základě Smlouvy o přípoloži sítě elektronických komunikací (SEK) uzavřené mezi stavebníkem: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, IČO: 65993390 a Statutárním 

městem Pardubice, Pernštýnské náměstí 21 Pardubice, IČO: 00274046 jako zájemcem a jsou 

naceněny v konečné výši 5.110 tis. Kč. bez DPH (plus případné DPH 1.080,0 tis. Kč v režimu přenesené 

daňové povinnosti). SEK bude využita pro budoucí potřeby MKS (městský kamerový systém).  Dále je 

počítáno s případnými souvisejícími náklady cca 200,0 tis. Kč (např. technický dozor). 

 
 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1222/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  4 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Rosická - výměna měřiče 

teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Brožíkova - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Odborářů - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 150,0 tis. na běžné výdaje položky "DRC Lentilka - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 450,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ E. Košťála - výměna 

měřiče teplé vody (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. - V. Jedná se o finanční prostředky určené na výměnu patních měřičů teplé vody tzv. coopthermu za 

nový typ. V současné době máme měřiče za hranicí životnosti, provádíme na nich časté opravy, které 

jsou nerentabilní. Jedná se pouze o výměnu patního měřiče stejných parametrů, netýká se to 

regulace ani energetických úspor. Povinnost měřit spotřebu teplé vody (dále jen TV) byla dána již 

vyhláškou č.186/91Sb. Tato vyhláška uložila povinnost všem vlastníkům objektů osadit v místech 

přechodu zařízení, které je společné pro více odběratelů do zařízení jednoho odběratele měřící 

zařízení – vodoměr. Jedná se o ZŠ E. Košťála, DRC Lentilka, MŠ Odborářů, MŠ Brožíkova a MŠ Rosická. 

Bude vypsáno výběrové řízení za více objektů. Konzultováno s Ing. Chvojkou - doporučuje výměnu, 

konzultováno i s divizí Energo (SmP a.s.). 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1223/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  5 

Rozpočtové opatření č. 133. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MAS Dukla - demolice 

objektu "dřevníku"" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na odstranění dřevěné jednopodlažní stavby "dřevníku" (DO 1-4) u basketbalové 

haly na Dukle. Objekt byl naposledy využíván jako sklad. V současné době je ve velmi špatném stavu. 

Demolice je nutná pro budoucí realizaci projektu Dukla sportovní, je na ni vydáno platné rozhodnutí o 

odstranění stavby. Náklady včetně TDI a BOZP jsou odhadovány na 1.000,0 tis. Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1224/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 134. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 16,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na běžné výdaje položky "Náhrdelník 

na Chrudimce - věcné břemeno" (správce 711- Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI na majetkoprávní vypořádání realizované 

investiční akce "Náhrdelník na Chrudimce" formou zřízení věcného břemene ve prospěch 

statutárního města na částech pozemků ve vlastnictví a.s. Služby města Pardubic z důvodu 

vybudovaných stavebních objektů cyklostezka, chodník, soubor veřejného osvětlení (správce majetku 

odbor dopravy) za cenu ve výši 15.246,- Kč včetně DPH. 

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav staženo

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 135. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 650,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Náměstí J. Pernera - západní část - architektonická soutěž" na běžné výdaje položky 

"Náměstí J. Pernera - západní brána do města" (správce 811- Odbor hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

Na ustavujícím jednání poroty byly vzneseny následující připomínky k zadání architektonické soutěže. 

Porota považuje soutěž v původním rozsahu za nedostatečnou a pro město málo přínosnou. Zároveň 

považuje zadání v daném rozsahu za málo atraktivní pro zpracovatele. Porota doporučuje rozšířit 

řešené území na oblast západní části města (od silnice I/36 po ulici Kpt. Bartoše) a řešit dále soutěž 

jako urbanisticko-architektonickou. Toto doporučení porota zdůvodňuje potřebou řešit budoucí 

formu náměstí Jana Pernera v kontextu navazující na okolní zástavby podél Palackého třídy a třídy 

Kpt. Bartoše. Rozšířením zájmového území tak stávající název soutěže „Náměstí J. Pernera – západní 



  6 

část“ pozbývá logiku, a proto navrhujeme upřesnění názvu této akce na nové znění „Náměstí J. 

Pernera – západní brána do města“. 

 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1225/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 136. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Polabiny, Okrajová, směr z 

města - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 136. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

420,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Slovany, Dašická - směr do 

města - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 136. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

990,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Slovany, Dašická - směr z 

města - realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. - III. Žádáme přesun finančních prostředků z Programu podpory dopravy pro správce OMI na 

zajištění realizace dle zpracované projektové dokumentace na zastávek Polabiny, Okrajová - směr z 

města. Uvedené zastávky jsou díky svému umístění frekventované a jsou ve špatném technickém 

stavu, který je nutné neprodleně řešit. U zastávek MHD jsou uvolněné a rozpraskané nástupní 

obruby. V celé délce zastávkového zálivu se nacházejí lokální propady, u kterých po vjezdu vozidla 

MHD dochází ke zvýšenému riziku poškození vozidel DpmP. Zastávky rovněž vykazují výrazné 

nedostatky z pohledu bezbariérovosti - užívání osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Předmětem bude úprava nástupišť, zálivů a navazujících ploch podle platných norem a předpisů. 

Zastávky budou provedeny s povrchem z cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové 

stabilizace. Povrchy zastávkových zálivů budou upnuty do zastávkových obrub v délce nástupních 

hran. Zastávky budou odvodněny liniovými žlaby. 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1226/2024 



  7 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 137. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 3 

318,00 tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Městský útulek pro opuštěná zvířata - PD" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové transfery položky "Nadace pro rozvoj města - 

Městský útulek pro opuštěná zvířata - PD" (správce kapitoly 414 - Kancelář primátora). 

Důvodová zpráva 

Dne 25.3. 2024, byla na jednání ZmP schválena lokalita pro umístění Městského útulku pro opuštěná 

zvířata – Popkovice. Současně byla podána informace, že v případě schválení návrhu usnesení č. 2, 

bude společnost Sinc spol. s.r.o. vyzvána ke zpracování aktualizace návrhu stavby pro lokalitu 

Popkovice. Nositelem této aktualizace vč. navazující projektové činnosti a realizace bude Nadace pro 

rozvoj města. Finanční prostředky z kapitoly ORS, řádek Městský útulek pro opuštěná zvířata – PD, ve 

výši 3. 318,0 tis. Kč, budou převedeny formou „nadačního příspěvku“ v rámci IV. změny rozpočtu 

2024 na správce kapitoly 414 - Kancelář primátora. 

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1227/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 9,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ - Srdíčko - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 44,5 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Erno Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 45,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 



  8 

položky "MŠ - Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 50,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Klubíčko - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 25,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Višňovka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 45,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Kytička - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 40,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s plněním podmínky 

udržitelnosti projektu "Školní zahrady v přírodním stylu". Jedná se o vícenáklady na udržitelnost 

projektů zahrad. 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1228/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 298,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery 

položky "MŠ - Mozaika - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  9 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 298,0 tis. Kč z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ - Mozaika (n. 

Závodu míru) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). V mateřské 

škole probíhá od podzimu 2023 rekonstrukce školní kuchyně a hospodářského pavilonu MŠ. V 

podzimní změně rozpočtu byl škole poskytnutý příspěvek v této souvislosti ve výši 573,0 tis. Kč na 

služby praní prádla (náhrada za vlastní prádelnu), stěhování, přemístění sítě IT, náklady na vaření a 

distribuci stravy a další související náklady na období 09-12/2023. Akce dosud probíhá a náklady 

(shora uvedené) od ledna do března letošního roku činí cca 366,0 tis. Kč. Z původního příspěvku 

zbývá cca 68,0 tis. Kč. Nepokryté náklady tedy činí 298,0 tis. Kč. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1229/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 140. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

23,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Žádáme o navýšení rozpočtu o částku 23,0 tis. Kč běžné výdaje položky Ostatní kultura (správce 1734 

- odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s 

dopravou a instalací uměleckého díla, sochy koně od umělce Michala Gabriela, zapůjčeného 

statutárnímu městu Pardubice Galerií EPO1 - Centrum současného umění Trutnov. Socha bude 

instalována v Tyršových sadech.   

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1230/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 141. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

49,0 tis. z běžných výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu).   

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 49,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" ve stejné 

výši (správce 1734 - odbor školství, kultury a sportu) z důvodu úhrady nákladů spojených s 

kašírováním, malováním a ukotvením velikonoční dekorace (3 ks velikonočních vajec) realizovaných v 

dílnách Východočeského divadla Pardubice.   



  10 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1231/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu - realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - odbor školství, kultury a 

sportu).   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 20,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ A. Krause – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Svítkov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Bratranců Veverkových – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Npor. Eliáše – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  11 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 10,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ Družstevní – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 5,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu – realizace" na běžné transfery 

položky "ZŠ J. Ressla – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

I. - IX. Jedná se o finanční prostředky související s realizací opatření v rámci schválené Strategie pro 

kulturu a kreativitu města Pardubic - cíl: Odstraňování bariér v přístupu ke kultuře. Finanční 

prostředky pro rok 2024 jsou určeny na úhradu školou organizovaných placených kulturních aktivit 

(divadelní představení, výchovné koncerty, návštěvy muzeí a galerií atd.) a podporu aktivní umělecké 

činnosti dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1232/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 94,1 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Studánka – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 175,1 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Ohrazenice – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 136,1 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Waldorfská – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 



  12 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 298,4 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ Spořilov – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 135,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

„ZŠ  Montessori – příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků na dofinancování mezd a souvisejících nákladů na činnost 

školního psychologa v roce 2024. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1233/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 2 

000,0 tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - infrastruktury IT na ZŠ" (správce 

1814 - Odbor informačních technologií) na kapitálové transfery položky „Odborné učebny - 

udržitelná podpora IT" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Závodu míru - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Br. Veverkocých - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 



  14 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na 

provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 207,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 144. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 180,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "Výpočetní technika - udržitelná podpora IT" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií) na běžné transfery položky „ZŠ Montessori - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky ve výši Kč 2 000.0 tis. jsou vyčleněny pro 8 ZŠ z první etapy ITI na odborné 

učebny - udržitelná podpora ITI. 

II. - XIII. Finanční prostředky ve výši Kč 2 500,0 tis. (z již schválené položky rozpočtu roku 2024 

"Výpočetní technika - infrastruktura IT na ZŠ") jsou převedeny na odbor školství, kultury a sportu pro 

12 základních škol na pořízení software pro zabezpečení přístupu do sítě. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1234/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 145. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 200,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - 

odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky „Provoz městské policie vč. DDH" (správce 214 - 

Městská policie). 



  15 

Důvodová zpráva 

Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schválila dne 7.2.2024 přesun finanční 

prostředky ve výši 200,00 tis. Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti na Městskou policii 

Pardubice. Finanční prostředky budou použity na nákup 5 ks defibrilátorů. 

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1235/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 146. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 926,0 tis. na kapitálové transfery položky "AMK - Zlatá přilba 

Pardubice - tribuna" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

V rámci Programu podpory sportu spolek AUTO MOTO KLUB ZLATÁ PŘILBA PARDUBICE požádal o 

individuální dotaci na realizaci rekonstrukce východní tribuny na plochodrážním stadionu ve Svítkově. 

Z toho důvodu doporučujeme přesun finančních prostředků do Programu podpory sportu. Tato 

žádost bude řádně projednána ve Sportovní komisi. V rámci investice bude provedena kompletní 

výměna starých sedadel.  

Jedná se o unikátní sportovní areál. Na tomto stadionu se pořádají pravidelně dva závody mistrovství 

světa, dva závody mistrovství Evropy, další juniorské závody a zejména závod Zlatá Přilba, který patří 

svojí návštěvností mezi nejvýznamnější akce města a tato akce je zařazena do Programu podpory 

Pardubičtí tahouni. Město Pardubice se v minulosti již podílelo na rekonstrukci západní tribuny. 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1236/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 147. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 463,4 tis. položka 42. 

"Městský kamerový systém - dotace" (správce 214 - Městská policie) a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 147. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 400,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšiřování" (správce 214 - Městská 

policie). 



  16 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 147. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšiřování" (správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

I. - III. V rámci Operačního progremu Doprava byla statutárnímu městu Pardubice zaslána II. část 

dotace na projekt "Kamerový systém - Pardubice ze Státního fondu dorpavní infrastruktury na rozvoj 

kamerových systémů. Na základě dodatku č. 4 k Rámcové smlouvě o financování projektu "Kamerový 

systém - Pardubice" Operační program Doprava, byla statutárnímu městu Pardubice poskytnuta 

dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 3 463 339,22 Kč. Žádost o platbu v režimu 

vyúčtování byla podána v roce 2021, dodatek č. 4 byl uzavřen v roce 2024. Finanční prostředky ve 

výši Kč 500,0 tis. budou použity na další rozvoj projektu kamerového systému v Pardubicích. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1237/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 148. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr z 

města" na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Kpt. Bartoše - směr do města" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci kapitoly OMI. Na základě uzavřené smlouvy o dílo je 

připravena realizace zastávek MHD Kpt. Bartoše v obou směrech, které jsou v rozpočtu města vedeny 

jako dvě samostatné stavby. Při přípravě vlastní realizace bylo zjištěno, že nebyl odborným odhadem 

správně stanoven rozsah nutných přeložek inženýrských sítí. Přeložky inženýrských sítí nejsou 

součástí smlouvy o dílo se zhotovitelem na rekonstrukci zastávek. Přesné vymezení těchto přeložek 

bylo stanoveno na základě samostatně zpracované projektové dokumentace. Dle skutečného 

zaměření sítí bude nutné přeložit metalický kabel v trase zastávky ve směru do města, kterou bude 

realizovat společnost Telco Pro servises, a.s. jako správce sítí.  Použití finančních prostředků je 

navrhováno z nečerpaných finančních prostředků ze zastávky ve směru z města, kde není nutné 

přeložky sítí řešit. 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1238/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

Rozpočtové opatření č. 149. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30 000,0 tis. 

z rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Dukla sportovní - 

rekonstrukce basketbalové haly - realizace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 149. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "Dukla sportovní - 

rekonstrukce basketbalové haly - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 70 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

kapitálové výdaje položky "Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly - realizace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 80 646,0 tis. (včetně rezervy projektu ve výši 16,4 mil. Kč 

(10% z rozpočtované ceny vč. DPH)) v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na kapitálové výdaje 

položky "Dukla sportovní - rekonstrukce basketbalové haly - realizace" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Na základě jednání Řídícího výboru projektu, který schválil časovou osu projednávání prezentace 

projektu „Dukla sportovní rekonstrukce basketbalové haly“ (prezentace na semináři zastupitelů dne 

18. 4. 2024, projednání radou dne 17. 4. 2024 a projednání v ZmP dne 22. 4. 2024, je navrženo 

pokrytí finančních prostředků na realizaci včetně TDI a BOZP, a to s rozkladem na rok 2024, rok 2025 

a rok 2026. Rozpočet projektu je přílohou. Jako ostatní výdaje projektu v kapitole ORS (z důvodu 

projektového řízení a na základě dohody vedoucího ORS s vedoucí OMI) na TDI, koordinátor BOZP 

apod. je navrženo pokrytí částky 5 mil. Kč. Detailní informace budou zastupitelům poskytnuty formou 

prezentace, kterou budou mít k dispozici také členové Finančního výboru ZmP (dokončení a odeslání 

prezentace do 10. 04. 2024). 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1239/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 150. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 2 350,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na kapitálové výdaje položky "DDM DELTA - výměna 

dalekohledu"  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  18 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky určené na výměnu astronomického dalekohledu. V současné době 

bude probíhat rekonstrukce kopule hvězdárny v DDM DELTA.  Zásadním a 

nepostradatelným  vybavením hvězdárny je astronomický dalekohled. Stávající dalekohled je 

zastaralý, omezující možnosti při vzdělávacích aktivitách pro astronomii v rámci celé oblasti. 

Náhrada  starého dalekohledu za nový přispěje k rozvoji kreativity a k podpoře přírodovědného 

vzdělání v Pardubicích. V ceně pořízení jsou zahrnuty náklady na dopravu, ustavení a zprovoznění 

kompletního systému observatoře (jedná se o tyto položky - teleskop, montáž, úprava stávajících 

dalekohledů, příslušenství a kamera). Rekonstrukce kopule hvězdárny a s tím související úpravy jsou 

řešeny samostatnou smlouvou o dílo. 

 
 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1240/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 151. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 8 750,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "ZŠ Prodloužená  - oprava 

střešního pláště - hospodářský pavilon C" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Střešní plášť nad objektem ZŠ Prodloužená - hospodářský pavilon C je silně degradovaný a poškozený, 

jedná se o foliovou střešní krytinu zatíženou kačírkem. V místech přechodu mezi střešní plochou a 

atikami je hydroizolační folie separovaná od podkladu, systémové lišty jsou dilatované od podkladu a 

folie se silně napíná. V některým místech je již svislá hydroizolační  vrstva odtržena a v její ploše jsou 

trhliny. Interiér není chráněn před působením klimatických vlivů, střešní plášť přestal plnit svoji 

funkci. Je nutné bezodkladné provedení sanace střešního pláště, aby nedocházelo k zatékání 

dešťových vod do interiéru objektu a poškozování vybavení školy. Poškozená plochá střecha se 

nachází nad nově zrekonstruovanou kuchyní a jídelnou (rekonstrukce proběhla v roce 2020). V 

případě masivnějšího zatečení, hrozí poškození vybavení a interiérů. Byla provedena revize pasportu 

střešního pláště a na místě bylo zjištěno, že stav je kritický. V současné době je silně poškozena část u 

vedlejší budovy a na několika místech jsou praskliny. Vlivem UV záření došlo k úniku změkčovadel z 

PVC folie, ta se začala smršťovat a křehnout. Z tohoto důvodu je střešní krytina, přestože je v ploše 

chráněná kačírkem, na konci své životnosti. Aby nedošlo k dalším škodám, byla v současné době 

provedena provizorní oprava poškozených částí, ale jedná se pouze o dočasné řešení. Z finančních 

prostředků bude hrazena PD a realizace. V případě, že nebude oprava realizována o letních 

prázdninách, provoz ZŠ nebude ohrožen. Podle předchozích realizací oprav střech je předpokládaná 

doba opravy 4 měsíce. 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1241/2024 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

Rozpočtové opatření č. 152. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "U Josefa čp. 118 - výměna rozvodů ZTV - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na výměnu 

rozvodů  zdravotně technického vybavení (ZTV) U Josefa čp. 118. Současný stav rozvodů v 

objektu  je  havarijní, jsou zde časté poruchy a tím dochází ke vzniku škod na majetku města (např. 

zatékání do krytu CO, který se nachází pod objektem). Jedná se o výměnu veškerých rozvodů vody a 

kanalizace. Na financování realizace se bude podílet i nájemce objektu. 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav staženo 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 153. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

270,0 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky 

"Revitalizace lokality Červeňák - PD" (správce 1411- Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

ORS na základě odborného doporučení k nastavení komunikačních vazeb považuje za zásadní posílit 

znalostní a informační „KNOW HOW KLÍČOVÝCH OSOB/SKUPIN“, tj. posílit informovanost směrem k 

občanům, zastupitelům, odborné veřejnosti. V případě projektu Červeňák je v komunikované časové 

ose, kdy máme k dispozici DOKUMENTACI VE STUPNI PRO SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ POVOLENÍ, 

doporučeno zvolit nelineární formát workshopů. Lidé vstupují v čase jimi zvoleném „do jakoby 

galerie“, ve které není dav, každý svým tempem a dle svého pocitu a své potřeby vnímá to, co je pro 

něho v projektu zásadní. Vhodné formy předání info: kreslení s dětmi, video o projektu pro lepší 

vytvoření interaktivních vazeb s posílením potenciálu pro eliminaci dezinformací, resp. pro eliminaci 

pocitu "napětí" vyvolaného vytvářením pocitu nedostatku informací. Tento důraz na transparentnost 

pak vytváří více přirozené podmínky pro schvalovací proces. Nástroje: informační webinář 

(jednoduchá webová stránka), video na YouTube v časovém formátu cca 90 vteřin (vysvětlující video - 

základní info a klíčové grafické podklady z projektové dokumentace. 

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení č. Z/1242/2024 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,00 tis. z kapitálových výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický 



  20 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Zborovského nám. - řešení dopravních vazeb - PD" (správce 

1327 - Odbor dopravy).   

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 154. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,00 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce zastávky - Zborovského nám., směr z 

centra - PD vč. IČ" na kapitálové výdaje položky "Zborovského nám. - řešení dopravních vazeb - PD" 

(správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o finanční prostředky na novou položku "Zborovské nám. - řešení dopravních vazeb - PD". 

Z nové položky bude financováno zajištění komplexní projektové dokumentace včetně inženýrské 

činnosti na rekonstrukci zastávek Zborovské náměstí ve směru z města a ve směru do centra, včetně 

vybudování nového přechodu pro chodce, který bude osazen novým SSZ. Uvedené zastávky jsou v 

místě velmi frekventované hromadné dopravy městské a linkové (regionální) autobusové dopravy. 

Dlouhodobě jsou ve velice špatném technickém stavu. Poslední rozsáhlá rekonstrukce proběhla v 

roce 2007, od té doby jsou propady žulových kostek v zálivech opakovaně opravovány. S příchodem 

parciálních trolejbusů, které jsou do linek MHD v Pardubicích zapojovány, není povrch z žulových 

kostek vhodný. Lokální opravy zálivů nepřinášejí kýžený efekt a opravy se musí opakovat. Z výše 

uvedeného vyplývá, že zastávky MHD budou navrženy s kompletní úpravou chodníků, nástupišť a 

navazujících ploch podle platných norem a předpisů. Zastávky budou provedeny s povrchem z 

cementobetonového krytu s konstrukcí z cementové stabilizace. Povrch zastávkových zálivů bude 

upnut do zastávkových obrub v celé délce nástupní hrany. Zastávky budou odvodněny liniovým 

žlabem. Na základě rozhodnutí vedení města budou zastávky řešeny v kontextu celého mezi 

křižovatkového úseku s ulicemi Pod Břízkami a Svobody. V rámci území budou komplexně řešeny 

dopravní vazby procházející řešeným územím Zborovského náměstí. Finanční prostředky, ve výši Kč 

200,0 tis., byly v rámci II. změny rozpočtu poskytnuty na zpracování projektové dokumentace 

(zastávka z centra). Na základě jednání a pokynů vedení města odbor dopravy žádá o navýšení částky 

a sloučení s již poskytnutým finančním plněním, z důvodu rozšíření projektového záměru. Celková 

částka na projektovou dokumentaci tedy bude činit Kč 600,0 tis. Sloučením finančních prostředků 

zanikne řádek "Rekonstrukce zastávky - Zborovského nám., směr z centra - PD vč. IČ", který byl 

schválen ve II. změně rozpočtu.  

II. Jedná se o přesun finančních prostředků stávající schválené položky rozpočtu "Rekonstrukce 

zastávky - Zborovského nám., směr z centra - PD vč. IČ" na novou položku "Zborovského nám. - řešení 

dopravních vazeb - PD" z důvodu rozšíření řešeného území.  

Zastávka Zborovského nám. se bude řešit kompletně v nové položce "Zborovského nám.- řešení 

dopravních vazeb - PD". 

Příloha 

Rozpočet na rok 2024 po IV. změně 

 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/PodkladyKJednani/Z-2024-017/BODZ-2024-395/028/Rozpočet%20na%20rok%202024%20po%20IV.%20změně.xls

